
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 85Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

ERRATA
.

ERRATA A PORTARIA Nº045/2021-GAB/NGTM, PUBLICADA NO DI-
ÁRIO OFICIAL Nº34.715, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.
ONDE SE LÊ:
NOME: KARLA MAYLA DA SILVA MACHADO MATRÍCULA 5890293 PERÍODO 
AQUISITIVO 07/06/2020 a 06/06/2021PERÍODO DE GOZO
03/11/2020 a 02/12/2021
LEIA SE:
NOME: KARLA MAYLA DA SILVA MACHADO MATRÍCULA 5890293 PERÍODO 
AQUISITIVO 07/06/2020 a 06/06/2021PERÍODO DE GOZO
03/11/2021 a 02/12/2021

Protocolo: 713881
ERRATA A PORTARIA Nº047/2021-GAB/NGTM, PUBLICADA NO DI-
ÁRIO OFICIAL Nº34.726, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
ONDE SE LÊ:
PERÍODO DE GOZO 01/12/2021 a 30/12/2021
LEIA SE:
PERÍODO DE GOZO 06/12/2021 a 04/01/2022

Protocolo: 714245
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 471 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 703/2020 de 30.03.2020, publicada 
no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares:

MATRÍCULA  NOME  EXERCÍCIO  PERÍODO DE GOZO
6403027/1  CLÉA ARAÚJO DA SILVA  2020/2021 22/11 a 21/12/2021
57204770/3  DALGIZA PESSOA DA SILVA  2020/2021 16/11 a 15/12/2021
5900189/1  EDSON DA SILVA RODRIGUES  2020/2021 03/11 a 02/12/2021
5900588/1  ELIANETE VALDEZ VIEIRA BARRETO  2020/2021 16/11 a 15/12/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 06 de outubro
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 714275
..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA N° 200/2021 – GABINETE, de 04 de Outubro de 2021.
Publicada no DOE n° 34.726 de 06/10/2021, referente à Designação do 
Servidor ALFREDO DA SILVA FIMA,
Onde lê-se: PORTARIA Nº 200/2021
Leia-se: PORTARIA Nº 202/2021

Protocolo: 713685
.

CONVÊNIO
.

Convênio nº 014/2021
Objeto: A execução de projeto de pesquisa, desenvolvimento e inovação, com 
transferência de recursos fi nanceiros públicos, projeto intitulado “Marcadores 
epigenéticos e de imunodefi ciência primária na evolução, patogênese e res-
posta imunológica em COVID-19”, cuja fi nalidade é descrever e associar com 
a evolução, patogênese e resposta imunológica em COVID-19.
Concedente: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Convenente: Universidade Federal do Pará – UFPA.
Interveniente: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa – FADESP.
Coordenador: Eduardo José Melo dos Santos.
Valor: R$ 700.294,11 (Setecentos mil, duzentos e noventa e quatro reais 
e onze centavos).

Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 06/10/2021.
Dotação Orçamentária: 19.571.1490.8698
Fonte: 0101
Natureza de Despesas: 335041 – R$ 382.544,11– Primeira Parcela – ODC.
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho.
Presidente da FAPESPA.

Protocolo: 713839
..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 6º - Nº DO CONTRATO: 007/2017 - MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico de nº 012/SEAD/2016, que resultou na Ata de 
Registro de Preços nº 002/SEAD/2017- PARTES: PRODEPA  E TICKET SOLUÇÕES 
HDFGT S/A - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: – Prorrogar o Prazo 
de Vigência; Preço e da Dotação Orçamentária, Clausula Resolutiva - VALOR (R$): 
188.550,00 - DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 
03/10/2021 a 02/10/2022 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.4668 - 
339030 - FONTE DE RECURSO:  0101 - 0261 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: MAR-
COS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP : Cam-
po Bom/RS, a rua machado de assis, nº 50, bairro: santa lucia, CEP: 97.700.000.

Protocolo: 713693
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo PAE nº 780.289/2021
Pregão Eletrônico nº 29/2021
Objeto: Aquisição de controladora virtual para equipamentos de rádios WI-
FI das cidades atendidas pelo sistema de comunicação
de dados do governo do estado.
EMPRESA VENCEDORA:  L8 GROUP S/A
CNPJ: 19.952.299/0001-02
LOTE 1

Item Qtde Descrição do Produto Unit. R$ Total R$

1 1

CONTROLADORA VIRTUAL DE RÁDIOS WIFI - Virtual SmartZone 3.0 
ou aplicação de software superior, incluindo 1 licença para AP. Com 

suporte de 90 dias para implantação e mais 12 (doze) meses de suporte 
e garantia

3.302,92 3.302,92

2 210
LICENÇA PARA APS RUCKUS - Licença para gerenciamento de AP para 
SZ-100/vSZ 3.X/SCG200/SZ300, 1 Ruckus AP Access point software 
version from 3.2 ou superior. 12 (doze) meses de suporte e garantia 260,46 54.697,08

VALOR TOTAL R$58.000,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br

Protocolo: 713853
.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 072/2021 - OBJETO: Dotação Orçamentária. Alteração 
de fonte de recurso conforme sequências 6, 61 a 64.- DATA DA ASSINA-
TURA: 06/10/2021 - CONTRATO:  Nº 018/2021 – JOSE M. BARROSO DE 
ALMEIDA JUNIOR EIRELI - DANTEC - VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2021 
- R$ 11.000,00 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.722.1508.7669 – 449040 
– 0301 – Ordenador de Despesa: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 713495
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA AO EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO 001/2021 – SEEL, PRO-
TOCOLO Nº 712883, PUBLICADA NO DOE Nº 34.724 DE 05 DE OUTUBRO 
DE 2021. A QUAL ALTERA A VIGÊNCIA DO TERMO DE CONVÊNIO.
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 30/10/2021.
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 30/11/2021.
Belém, 06 de outubro de 2021
NIVAN SETUBAL NORONNHA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 714147


